
                                                                                                                                                    2026 年 1 月吉日 

都道府県理学療法士会  

事務局 ご担当者 様 

女性理学療法士の会 

会 長 三宅わか子 

  東京都理学療法士協会 

担 当 田代 文子 

                                                                                                                      (公印省略)                         

研修会の情報提供（広報）ご協力のお願い 

謹啓 

 時下ますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会事業に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 女性理学療法士の会は、2010 年度発足後より理学療法士の働き方支援等についての意見交換や

研修会の企画運営を重ねてまいりました。 

2025 年度は昨年に引き続きまして東京都理学療法士協会渉外局の共催のもと、これまで各企画

に参加いただきました皆さまのご要望より「就労に関連する法律・制度の話」をテーマに、下記

のように研修会を企画いたしました。 

 つきましては貴士会の会員の皆さまへの情報提供（広報）にご協力をお願いできれば幸いです。

謹んでご依頼申し上げます。なおご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。 

謹白 

記 

 

■ 事 業 名  ：女性理学療法士の会 2025 年度研修会 

■ 日  時：2026 年 2 月 26 日（木）19 時 30 分～21 時 

■ 会  場：Web（ZOOM） 定員 100 名 

テ ー マ  ：「理学療法士が安心して就労できる環境を整えるために必要な法律や制度」 

■ 研修内容：理学療法士として働き続けるために知っておきたい法律や制度について、参考 

事例も含めてわかりやすくお話いただきます 

■ 講  師：角田大祐 氏（e・ラボ社会保険労務士法人／特定社会保険労務士） 

■ 対  象：理学療法士 100 名 

■ 生涯学習：登録理学療法士更新 1.5 ポイント（157 各ライフステージの人間関係） 

認定・専門理学療法士更新 1.5 ポイントのいずれか 

■ 申 込 み  ：会員はマイページよりお申込みください 

        非会員は右下の二次元コードよりお申込みください

https://forms.gle/ySn9n7cTWM2RNKgE6 

                               
【問合せ先】三宅わか子（女性理学療法士の会 担当） joseirigaku2025@gmail.com 

https://forms.gle/ySn9n7cTWM2RNKgE6
mailto:joseirigaku2025@gmail.com

